ПРОТОКОЛ
заседания научной комиссии в области

стоматологии и челюстно-лицевой хирургии
13.12.2022         № 11/7/21-02-4

Председательствующий – В.К. Козлов, профессор

Секретарь –Т.В. Степанова, ведущий специалист

Присутствовали:

Профессор Ермолаева Л.А.

Профессор Соколович Н.А.

Профессор Васильев В.Б.

Профессор Шаковец Н.В.

Доцент Лопушанская Т.А.

Старший преподаватель Иванов А.Г.

Главный врач ООО «Тотал» Власов М.А.

Заведующий отделением для оказания помощи взрослому населению

стоматологической поликлиники ГБУЗ ЛО «Гатчинская КМБ» Лунев А.А.

Врач стоматолог-хирург Барбашова П.А.

Доцент Михайлова Е.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении индивидуальных планов научно-исследовательских работ

(диссертаций) аспирантов 1-го года обучения.

2. Об утверждении темы и руководителя диссертационной работы на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по научной специальности 3.1.7.

«Стоматология».

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении индивидуальных планов научно-исследовательских работ

(диссертаций) аспирантов 1-го года обучения.

2. Об утверждении руководителя диссертационной работы на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по научной специальности 3.1.7.

«Стоматология».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам обсуждения утвердить индивидуальные планы аспирантов 1-го

года обучения:

 ФИО

аспиранта

(полностью)

Научная

специальност

ь

ФИО

научного

руководител

я

(полностью),

ученая

степень,

должность с

Тема

научной

работы

(диссертаци

и) и

индивидуал

ьных

планов

Комментарии

научной

комиссии

 2

указанием

кафедры

1
1

Бараташвили

Константин

Георгиевич

3.1.7.

Стоматология

Соловьев

Михаил

Михайлович,

к.м.н.,

доцент,

выполняющи

й лечебную

работу,

кафедра

челюстно-

лицевой

хирургии и

хирургическо

й

стоматологии

Эффективность

применения

тромбоцитарны

х концентратов

второго при

заживлении

экстракционны

х лунок после

операции

удаления зуба

Принято

единогласно

2

Батурин

Андрей

Анатольевич

3.1.7.

Стоматология

Соколович

Наталия

Александров

на, д.м.н.,

профессор,

выполняющи

й лечебную

работу,

кафедра

стоматологии

Геймификация

в обучении

детей

дошкольного

возраста в

профилактике

стоматологичес

ких

заболеваний

Принято

единогласно

3

Новадниеце

Вероника

3.1.7.

Стоматология

Соколович

Наталия

Александров

на, д.м.н.,

профессор,

выполняющи

й лечебную

работу,

кафедра

стоматологии

Повышение

эффективности

планирования и

лечения

пациентов с

дистальной

окклюзией

Принято

единогласно

4

Павлов Артем

Викторович

3.1.7.

Стоматология

Ермолаева

Людмила

Александров

на д.м.н.,

профессор,

выполняющи

й лечебную

работу,

кафедра

терапевтичес

кой

стоматологии

Персонифицир

ованные

походы к

диагностике,

планированию

и лечению

пациентов с

помощью

лучевых

методов в

амбулаторной

стоматологии

Принято

единогласно

5
5

Чуркин

Михаил

Александрович

3.1.7.

Стоматология

Соколович

Наталия

Александров

Повышение

эффективности

лечения

Принято

единогласно

 3

на, д.м.н.,

профессор,

выполняющи

й лечебную

работу,

кафедра

стоматологии

келоидных

рубцов

6

Дубенко

Дмитрий

Андреевич

3.1.7.

Стоматология

Лопушанская

Татьяна

Алексеевна,

д.м.н.,

доцент,

выполняющи

й лечебную

работу,

кафедра

ортопедическ

ой

стоматологии

Функционально

е состояние

мышечно-

суставного

комплекса

височно-

нижнечелюстно

го сустава у

стоматологичес

ких пациентов

ортопедическог

о профиля

Принято

единогласно

СЛУШАЛИ:

2. Об утверждении руководителя диссертационной работы на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по научной специальности 3.1.7.

«Стоматология».

ПОСТАНОВИЛИ:

2.   Утвердить тему диссертационной работы  на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук аспиранта кафедры стоматологии Санкт-Петербургского

государственного университета, Сауниной Анастасии Андреевны «Клиническое

обоснование способа оценки состояния дыхательных путей у ортодонтических

пациентов», зачисленной в 2020 году  и научного руководителя д.м.н., профессора,

выполняющего лечебную работу, заведующего кафедрой стоматологии СПбГУ

Соколович Наталию Александровну.

Председатель научной комиссии.                  В.К. Козлов

Секретарь научной комиссии             Т. В.Степанова